

**D O D A T E K Č . 1**

**KE SMLOUVĚ O DÍLO, ZE DNE 1. 2. 2022**

uzavřený dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších změn a doplňků, níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi těmito smluvními stranami:

---

**SMLUVNÍ STRANY**

**Objednatel:**

**Město Dačice**

Sídlo: Krajířova 27, 380 13 Dačice 1  
Zastoupený: Ing. Karlem Macků - starostou města  
IČO: 00246476  
DIČ: CZ00246476  
Peněžní ústav: Česká spořitelna a.s., pobočka Dačice  
Číslo účtu: 0603143369/0800  
Č. sml. objednatele: 20/1S/2022

Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech smluvních:

**Ing. Karel Macků – starosta**

Osoby oprávněné jednat za objednatele ve věcech finančních a provádění stavby:

**Ing. Karel Macků – starosta**

Osoby oprávněné jednat za objednatele ve věcech provádění stavby:

Osoba pověřená výkonem technického dozoru objednatele:

(dále jen „objednatel“)

**Zhotovitel:**

**SATES Čechy s.r.o.**

Sídlo: Radkovská 252, 588 26 Telč  
Zápis v obchod. rejstříku: pod sp. zn. C 43099 vedenou u Krajského soudu v Brně

Osoba s oprávněním jednat: **Ing. Ivo Šimek, jednatel**

IČO: 25172654  
DIČ: CZ25172654  
Peněžní ústav: Česká spořitelna, a.s.


Číslo účtu:

Datová schránka: hddy9rg

Osoby oprávněné jednat a podepisovat za zhotovitele ve věcech smluvních:

**Ing. Ivo Šimek, tel.**

Osoby oprávněné jednat za zhotovitele ve věcech provádění stavby:

  
Stavbyvedoucí (ve smyslu § 153 odst. 1 a 2 zák. č. 183/2006 Sb.):

  
Zástupce stavbyvedoucího:

(dále jen „zhotovitel“ či „smluvní strana“)

(objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“)

## **1. PŘEDMĚT DODATKU**

- a. Smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 (dále jen „dodatek“) rozhodly změnit Smlouvu o dílo ze dne 1. 2. 2022, číslo smlouvy objednatele 20/1S/2022 o provedení úplného a funkčního díla - stavby: „**Rekonstrukce místních komunikací na sídlišti k Hradištku, I. etapa**“, která byla uzavřena mezi objednatelem městem Dačice a zhotovitelem společností SATES Čechy s.r.o. (dále jen „smlouva“).
- b. Předmětem tohoto dodatku je změna rozsahu díla o položky soupisu prací, které objednatel vyžaduje realizovat nad rámec původně smlouveného plnění, nebo které nebyly z důvodu chyby obsaženy v zadávacím soupise prací nebo v projektové dokumentaci, nebo které nebyly v době sjednání smlouvy známy, a zhotovitel je nezavinil ani nemohl jejich výskyt předvídat nebo které objednatel vyloučil z realizace, a s tím související změna ceny díla. Jedná se zejména o tyto položky:
  - Změny na příváděcím a zásobním vodovodním řádu – pro zajištění řádného a bezpečného zásobování vodou města Dačice, bylo nutné provést doplnění armatur na začátku a konci příváděcího a zásobovacího řádu v připojení suchovodů. Tato napojení nebyla v PD řádně vyřešena. Dále nebylo proveditelné použít projektované metody berstliningu pro DN250 a DN160. Jako nejvhodnější náhrada byl vyhodnocen relining pro DN160 a řízený protlak DN500 pro potrubí DN250. Změny jsou zachyceny v aktuálním kladečském plánu.
  - Změny na vodovodním řádu V0 (křižovatka ulic Berky z Dubé a Jiřího z Poděbrad). Změna prací vyplynula z okolností během provádění díla a je nutná pro splnění funkčnosti užívání celého díla. Na nově budovaném vodovodním řádu V0 byly rekonstruované sítě v jiných polohách, než předpokládal projekt. Došlo k zásahu do komunikace Berky z Dubé a k prodloužení řádu V0, dále bylo nutné dopojit odkalení řádu do vodoteče.
  - Změny na dešťové kanalizaci D0 – z důvodu nevhodných geologických podmínek, především tvrdosti hornin (skalnaté výstupky v dolní části protlaku) a výsypu nadloží při provádění protlaku (sytké šterkové vrstvy), nebylo možno tyto práce provést, neboť by hrozil vznik velkých kavern pod asfaltem křižovatky ulic Jiřího z Poděbrad a Berky z Dubé. Provedením protlaku by byla ohrožena bezpečnost provozu propadem komunikace. Jako nejvhodnější a nejbezpečnější náhrada byl vyhodnocen překop komunikace po polovinách bez zásadního omezení provozu.
  - Změny na dešťové kanalizaci DA – z důvodu nevhodných geologických podmínek, především tvrdosti hornin a výsypu nadloží při provádění vrtu, nebylo možno tyto

práce provést (křižovatky ulic Žižkova a Zahradní s ulicí Berky z Dubé). Provedením protlaku by byla ohrožena bezpečnost provozu propadem komunikace. Jako nejvhodnější a nejbezpečnější náhrada byl vyhodnocen překop komunikace po polovinách bez zásadního omezení provozu. Dále byla provedena kanalizační vpusť nad vjezdem do velkoobchodu z důvodu uzavření stávajícího odvodňovacího příkopu novou dešťovou kanalizací a vody z komunikace by mohly volně téci na pozemek a do areálu velkoobchodu.

- Změny na objektu veřejného osvětlení – z důvodu kolize při provádění dešťové kanalizace je nutné stávající veřejné osvětlení demontovat. Pro zajištění alespoň částečného osvětlení ulice Jiřího z Poděbrad do doby vybudování nového VO bylo dohodnuto jeho přemístění z trasy dešťové kanalizace a opětovné zprovoznění mimo trasu budovaných sítí.

## **2. ZMĚNA PŘEDMĚTU SMLOUVY**

Článek 2. PŘEDMĚT SMLOUVY odst. 2.1 smlouvy se mění tak, že odstavec 2.1 nově zní:

2.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést svým jménem a na vlastní odpovědnost, na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo:

**„Rekonstrukce místních komunikací na sídlišti k Hradištku, I. etapa“**

za podmínek a v rozsahu daném:

- zadávacími podmínkami veřejné zakázky, tj. zejména požadavky a podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci veřejné zakázky (dále jen „zadávací dokumentace“),
- projektovou dokumentací pro provádění stavby „Rekonstrukce místních komunikací v sídlišti k Hradištku v Dačicích“ zpracovanou Ateliérem M.A.A.T., Ing. Jaroslav Stanovič, IČO: 03616886, sídlo: Převrátilská 330, 390 01 Tábor, hlavní projektant Ing. arch. Martin Jirovský, Ateliér M.A.A.T, s.r.o., IČO: 28145968, sídlo: Převrátilská 330, 390 01 Tábor, zodpovědný projektant Ing. Robert Juřina, číslo autorizace ČKAIT: 0012735,
- projektovou dokumentací pro provádění stavby „Rekonstrukce místních komunikací v sídlišti k Hradištku v Dačicích – vodohospodářská část – ETAPA 1“, zpracovanou Ing. Danielem Bendou, IČO: 87466759, sídlo: Pod Tržním nám. 829/4, 390 01 Tábor, hlavní projektant Ateliér M.A.A.T., Ing. arch. Martin Jirovský, Ph.D., IČO: 62549201, sídlo: Převrátilská 330, 390 01 Tábor, zodpovědný projektant Ing. Daniel Benda, číslo autorizace ČKAIT: 0102455,
- soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který tvoří jako nedílná součást této smlouvy její přílohu č. 1,
- územním rozhodnutím vydaným Městským úřadem Dačice, odborem stavebního úřadu dne 30. 11. 2020 pod č. j. DACI/25374/20/OSÚ o umístění stavby „Rekonstrukce místních komunikací v sídlišti k Hradištku v Dačicích“,

- stavebním povolením vydaným Městským úřadem Dačice, odborem životního prostředí dne 21. 6. 2021 pod č. j. DACI/14455/21/OŽP na stavbu „Rekonstrukce místních komunikací v sídlišti k Hradištku v Dačicích – vodohospodářská část“,
- stavebním povolením vydaným Městským úřadem Dačice, odborem dopravy dne 9. 7. 2021 pod č. j. DACI/15283/21/ODO na stavbu „Rekonstrukce místních komunikací v sídlišti k Hradištku v Dačicích“

(dále také „dílo“ či „stavba“).

Provedením díla se dle této smlouvy rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací a konstrukcí, dodávek, služeb a výkonů, kterých je třeba pro zahájení, řádné dokončení a předání díla k jeho užívání, včetně vypracování výrobní dokumentace, včetně dodávek potřebných materiálů a provedení souvisejících služeb (např. zařízení stavenišť, bezpečnostní opatření, zabezpečení přístupu, skládkovné apod.) a včetně koordináční a kompletační činnosti celé stavby.

Stavba „Rekonstrukce místních komunikací v sídlišti k Hradištku v Dačicích“ (vč. vodohospodářské části) je členěna do 4 etap, přičemž dílem dle této smlouvy je zhotovení I. etapy, která obsahuje následující stavební objekty:

- SO 101 OZ Svobodova, severní část (od ul. Jana Žižky)
- SO 102 OZ Na Výhoně
- SO 103 OZ Jiřího z Poděbrad
- SO 301 Odvodnění komunikace
- SO 302 Dešťová kanalizace
- SO 303 Vodovodní řad
- SO 304 Přípojky vodovodu
- SO 305 Jednotná kanalizace
- SO 306 Přípojky kanalizace
- SO 401 Veřejné osvětlení
- SO 402 Chráničky pro metropolitní síť
- SO 801 Kácení, výsadba a vegetační úpravy

a související činnosti, práce, výkony, dodávky a služby nezbytné pro jejich realizaci.

Součástí díla je rovněž plnění uvedené v jednotlivých položkách vedlejších a ostatních nákladů přílohy č. 1 této smlouvy (soutpis stavebních prací, dodávek a služeb vč. výkazu výměr).

Popis stavby:

Jedná se o kompletní rekonstrukci uličního prostoru v sídlišti rodinných domů v lokalitě k Hradištku. I. etapa zahrnuje ulice Na Výhoně, Jiřího z Poděbrad a část Svobodovy ulice. Z pohledu organizace dopravy nově vznikne obytná zóna s novými parametry vozovek, nové dlážděné plochy chodníků a sjezdů, nová parkovací místa ze zatravnovacích tvárnic, odvodnění komunikací, prvky pro zklidnění dopravy a zeleň. Současně dojde k rekonstrukci vodovodních a kanalizačních řadů (včetně rekonstrukce a napojení stávajících přípojek ve veřejném prostoru) a k rekonstrukci přívodního a zásobovacího vodovodu vodojemu Dačice-Jemnická. Dále budou nově zřízeny rozvody

trubek HDPE pro metropolitní optickou síť a bude provedena rekonstrukce veřejného osvětlení.

**Součástí díla jsou dále zejména tyto činnosti, které provede zhotovitel:**

- pasporty stavu všech sousedních nemovitých věcí, a to zejména:
    - oplocení včetně podezdívek,
    - zděných staveb na sousedních pozemcích,
    - povrchů neoplocených soukromých pozemků,
    - stavbou dotčených komunikací ve správě Správy a údržby silnic Jihočeského kraje včetně přiléhajících ploch,
    - pozemků soukromých vlastníků dotčených stavbami vodovodu a kanalizace, a to včetně doplňkových staveb na těchto pozemcích,
- a to pasport zpracovaný ke dni před zahájením stavebních prací a pasport zpracovaný ke dni po jejich skončení, kdy každý z nich bude obsahovat fotodokumentaci každé takové nemovité věci a textový popis jejího technického stavu s uvedením veškerých poruch, zachycující vždy aktuální stav ke dni zpracování pasportu; každý pasport zhotovitel předá objednateli 1x v listinné podobě a 1x elektronicky na CD/DVD,
- min. 5 dnů před plánovaným zahájením prací zhotovitel prokazatelně seznámí vlastníky sousedních nemovitých věcí s postupem prací, nezbytnými omezeními a přesným časovým harmonogramem omezujících technologií a opatření,
  - odvoz a zajištění skládky zemin, sutí a vybouraných hmot včetně poplatku za uložení, přičemž doklady o jejich likvidaci v souladu s platnou legislativou, příp. o uložení na řízenou skládku, zhotovitel předá objednateli,
  - zajištění řádné koordinace při provádění díla, denní přítomnost stavbyvedoucího na stavbě, koordinace stavby s osobou pověřenou výkonem technického dozoru objednatele a osobou vykonávající autorský dozor projektanta,
  - průběžný denní úklid dotčených ploch místa stavby a přístupových cest (podle stavu znečištění),
  - splnění podmínek vyplývajících ze stavebních povolení nebo územního rozhodnutí,
  - koordinace vodohospodářské části stavby v prostoru železničního propustku s pověřenými pracovníky Správy železnic, státní organizace, včetně zajištění dozoru ze strany Správy železnic, státní organizace,
  - zajištění bezpečného průchodu osob v prostoru stavby, zajištění provizorního přístupu na sousední nemovité věci,
  - zajištění zvláštního užívání komunikace (částečné uzavírky ap.) a dočasného dopravního značení,
  - úklid a vyčištění dotčených prostor po skončení prací a uvedení pozemků dotčených stavbou nebo zařízením staveniště (včetně přístupové komunikace) do původního stavu, resp. do stavu popsaného v projektové dokumentaci,
  - zajištění dodržování předpisů v oblasti BOZ při práci na staveništi,

- zřízení, udržování a likvidaci zařízení stavenišť,
- umožnění provedení archeologického dohledu při provádění zemních prací (oprávněnou osobu zajišťuje objednatel) včetně komunikace s archeology pro projednání dílčích termínů archeologického dohledu,
- zajištění staveniště s ohledem na bezpečnostní předpisy,
- umožnění příjezdu vozidel IZS k nemovitým věcem na sídlišti k Hradištku,
- zajištění svozu nádob komunálního odpadu ze stavby na sběrná místa, která dohodne a zajistí zhotovitel u společnosti FCC Dačice, s.r.o.,
- provedení opatření pro napojení dalších etap stavby a provedení provizorního propojení se stávajícími komunikacemi dalších etap,
- koordinace stavby se zhotovitelem provádějícím samostatně překládky sítě elektronických komunikací vyvolané prováděním díla a se zhotoviteli staveb rekonstrukce plynovodu a rozvodů NN pro jejich správce a vlastníky (CETIN a.s., EG.D, a.s.).
- ***Změnovými listy: ZL 1.1, ZL 1.2, ZL 2.1, ZL 2.2 a ZL 3.1, které jsou součástí přílohy č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy, a které obsahují soupisy položek, které objednatel díla vyžaduje nad rámec původně smlouveného plnění, nebo nebyly z důvodu chyb obsaženy v soupise prací, dodávek a služeb nebo v projektové dokumentaci, nebo byly vyvolány nepředvídatelnými skutečnostmi při realizaci, nebo které nebyly realizovány.***

### **3. ZMĚNA CENY DÍLA**

Článek 4. CENA DÍLA odst. 4.1 smlouvy o dílo se mění tak, že odstavec 4.1 nově zní:

*4.1. Cena díla je sjednána pro rozsah daný zadávací dokumentací a touto smlouvou jako cena konečná a nejvýše přípustná, platná po celou dobu provádění díla, s výjimkou případů ujednaných v této smlouvě. Je vyjádřena oceněním technických jednotek jednotkovými cenami v členění dle rozpočtu vzniklého vyplněním soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 1, a **rozsahem prací dle změnových listů ZL 1.1, ZL 1.2, ZL 2.1, ZL 2.2 a ZL 3.1, které doplňují přílohu č. 1**, a to v členění:*

- SO 101 OZ Svobodova, severní část (od ul. Jana Žižky)	5 723 946,22 Kč bez DPH
- SO 102 OZ Na Výhoně	6 042 953,16 Kč bez DPH
- SO 103 OZ Jiřího z Poděbrad	5 430 784,87 Kč bez DPH
- SO 301 Odvodnění komunikace	564 474,89 Kč bez DPH
- SO 302 Dešťová kanalizace	<b>8 414 352,55 Kč bez DPH</b>
- SO 303 Vodovodní řad	<b>9 100 268,50 Kč bez DPH</b>

Veřejná zakázka **Rekonstrukce místních komunikací na sídlišti k Hradištku, I. etapa**

- SO 304 Přípojky vodovodu	935 788,78 Kč bez DPH
- SO 305 Jednotná kanalizace	3 392 961,17 Kč bez DPH
- SO 306 Přípojky kanalizace	1 057 449,32 Kč bez DPH
- SO 401 Veřejné osvětlení	<b>1 456 803,53 Kč bez DPH</b>
- SO 402 Chráničky pro metropolitní síť	517 216,21 Kč bez DPH
- SO 801 Kácení, výsadba a vegetační úpravy	376 280,91 Kč bez DPH
- VON Vedlejší a ostatní náklady	2 150 525,00 Kč bez DPH

---

**Celková cena díla**

**45 163 805,11 Kč bez DPH**

V ceně díla jsou zahrnuty veškeré práce, dodávky, služby, výkony a zisk zhotovitele, které vyplývají z vymezení díla ve smyslu této smlouvy a zadávací dokumentace a dále veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti s prováděním díla.

**Daň z přidané hodnoty je povinen přiznat a zaplatit správci daně objednatel v režimu přenesení daňové povinnosti ve smyslu ust. § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.**

#### **4. DOPLNĚNÍ PŘÍLOHY**

Na konec přílohy č. 1 se doplňují Změnové listy: **ZL 1.1, ZL 1.2, ZL 2.1, ZL 2.2 a ZL 3.1**

#### **5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ**

- a. Ostatní ujednání smlouvy o dílo ze dne 1. 2. 2022, nedotčená tímto dodatkem, se nemění.
- b. Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje a uzavírá elektronicky, přičemž každá smluvní strana obdrží originální vyhotovení Dodatku č. 1 podepsaného kvalifikovanými či zaručenými elektronickými podpisy osob oprávněných za ně jednat, založenými na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.
- c. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy, nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Datum podpisu tohoto dodatku se určuje z data připojených elektronických podpisů.
- d. Pro případ, že tento dodatek není uzavírán za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že nebude uzavřen, pokud jej objednatel či zhotovitel podepíše s dodatkem či odchylkou, byť nepodstatnou.
- e. Město Dačice, ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že uzavření tohoto dodatku včetně ZL bylo schváleno radou města Dačice na její 128. schůzi konané dne 19. 10. 2022 pod č. usnesení 2360/128/RM/2022/Veřejný nadpoloviční většinou hlasů všech členů rady a tím byly ze strany města Dačice splněny veškeré zákonem stanovené podmínky pro platnost tohoto dodatku

- f. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek, včetně původního znění smlouvy ze dne 1. 2. 2022, podléhá zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění zajistí objednatel.
- g. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich skutečné a svobodné vůle, určitě vážně a srozumitelně, s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho dodatek podepisují.

Za objednatele:

V Dačicích

Za zhotovitele:

V Telči

.....

.....

Ing. Karel Macků

starosta

*podepsáno elektronicky*

Ing. Ivo Šimek

jednatel

*podepsáno elektronicky*



**REKAPITULACE změnových listů (ceny bez DPH)**

Kód:

**Stavba:** Rekonstrukce místních komunikací na sídlišti K Hradištku, I. etapa

Místo:

Datum:

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč:

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	ZL 1.1	ZL 1.2	ZL 1.3	ZL 2.1	ZL 2.,2	ZL 3.1	suma ZL	suma SOD+ZL
<b>Náklady z rozpočtů</b>		<b>44 931 795,91</b>							<b>232 009,20</b>	<b>45 163 805,11</b>
<b>17-2021-1.1</b>	<b>Rekonstrukce místních komunikací v sídlišti K Hradištku v Dačicích - I. Etapa - vodohospodářská část</b>	22 746 345,43								22 900 820,32
SO 302	Dešťová kanalizace	8 695 954,68				-141 937,19	-139 664,94		-281 602,13	8 414 352,55
SO 303	Vodovodní řad	8 664 191,48	393 776,10	42 300,92					436 077,02	9 100 268,50
SO 304	Přípojky vodovodu	935 788,78								935 788,78
SO 305	Jednotná kanalizace	3 392 961,17								3 392 961,17
SO 306	Přípojky kanalizace	1 057 449,32								1 057 449,32
<b>17-2021-1.2</b>	<b>Rekonstrukce místních komunikací v sídlišti K Hradištku v Dačicích - I. Etapa - komunikace</b>	22 185 450,48								22 262 984,79
SO 101	OZ Svobodova	5 723 946,22								5 723 946,22
SO 102	OZ Na Výhoně	6 042 953,16								6 042 953,16
SO 103	OZ Jiřího z Poděbrad	5 430 784,87								5 430 784,87
SO 301	Odvodnění komunikace	564 474,89								564 474,89
SO 401	Veřejné osvětlení	1 379 269,22						77 534,31	77 534,31	1 456 803,53
SO 402	Chráničky pro metropolitní síť	517 216,21								517 216,21
SO 801	Kácení, výsadba a vegetační úpravy	376 280,91								376 280,91
<b>VON</b>	<b>Vedlejší a ostatní náklady</b>	2 150 525,00								2 150 525,00

# Zápis o projednání

Název a evidenční číslo Stavby: <b>Rekonstrukce místních komunikací na sídlišti k Hradištku, I. etapa</b>	<b>Změny na přivaděcím a zásobovacím řádu</b>	Číslo ZL: <b>1.1</b>
--	---	-------------------------

Strany smlouvy o dílo č.20/1S/2022 na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 19.1.2022 (dále jen Smlouva):

**Objednatel: Město Dačice, Krajiřova 27 380 13, Dačice**

**Zhotovitel: SATES Čechy s.r.o.; Radkovská 252, 588 56, Telč**

Iniciátor změny: Zhotovitel





Popis a zdůvodnění Změny:

Změna prací vyplynula z okolností během provádění díla a je nutná pro splnění funkčnosti užívání celého díla. Pro zajištění řádného a bezpečného zásobování vodou města Dačice, bylo nutné provést doplnění armatur na začátku a konci přivaděcího a zásobovacího řádu v připojení suchovodů. Tato napojení nebyla v PD řádně vyřešena. Dále nebylo proveditelné použít projektované metody berstliningu pro DN250 a DN160. Jako nejvhodnější náhrada byl vyhodnocen relining pro DN160 a řízený protlak DN500 pro potrubí DN250. Změny jsou zachyceny v aktuálním kladečském plánu.


Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem	Součet absolutních hodnot Změn kladných a Změn záporných
<b>-365 746,00</b>	<b>759 522,10</b>	<b>393 776,10</b>	<b>1 125 268,10</b>

## Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Zhotovitel (stavbyvedoucí)	jméno		datum	podpis
Projektant (autorský dozor)	jméno		datum	podpis
Stavební dozor	jméno		datum	podpis
Zástupce Objednatele:	jméno		datum	podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

<b>Objednatel</b> (Oprávněná osoba Objednatele)	jméno		datum	podpis
<b>Zhotovitel</b>	jméno		datum	podpis

Číslo paré:

**REKAPITULACE STAVBY**

Kód: 2021-11-01-1  
 Stavba: **Dačice - MK směr Hradištko - vodovod**

KSO:	CC-CZ:
Místo:	Datum: 26. 4. 2022
Zadavatel:	IČ:
	DIČ:
Zhotovitel:	IČ:
	DIČ:
Projektant:	IČ:
	DIČ:
Zpracovatel:	IČ:
	DIČ:
Poznámka:	

**Cena bez DPH 393 776,10**

DPH základní	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
snížená	21,00%	<b>337 817,10</b>	<b>70 941,59</b>
	15,00%	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Cena s DPH v CZK 464 717,69**

Projektant \_\_\_\_\_ Zpracovatel \_\_\_\_\_

Datum a podpis: \_\_\_\_\_ Razítko \_\_\_\_\_ Datum a podpis: \_\_\_\_\_ Razítko \_\_\_\_\_

Objednavatel \_\_\_\_\_ Zhotovitel \_\_\_\_\_

Datum a podpis: \_\_\_\_\_ Razítko \_\_\_\_\_ Datum a podpis: \_\_\_\_\_ Razítko \_\_\_\_\_

**REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ**

Kód: 2021-11-01-1  
 Stavba: **Dačice - MK směr Hradištko - vodovod**

Místo:	Datum: 26. 4. 2022
Zadavatel:	Projektant:
Zhotovitel:	Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
<b>Náklady z rozpočtů</b>		<b>393 776,10</b>	<b>464 717,69</b>
2021-11-01-1	Dačice - MK směr Hradištko - vodovod	393 776,10	464 717,69

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

**Dačice - MK směr Hradištko - vodovod**

Místo:

Datum: 26. 4. 2022

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

## **Náklady ze soupisu prací**

**393 776,10**

HSV - Práce a dodávky HSV

393 776,10

---

8 - Trubní vedení

393 776,10

---

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

**Dačice - MK směr Hradištko - vodovod**

Místo:

Datum: 26. 4. 2022

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
<b>Náklady soupisu celkem</b>							<b>393 776,10</b>
D	HSV		Práce a dodávky HSV				393 776,10
D	8		Trubní vedení				393 776,10
1	K	857311131	Montáž litinových tvarovek jednoosých hrdlových otevřený výkop s integrovaným těsněním DN 150	kus	2,000	642,85	1 285,70
2	M	31951006	Potrubi spojka jištěná proti posuvu hrdlo-příruba DN 150	kus	2,000	4 427,50	8 855,00
3	K	857362122	Montáž litinových tvarovek jednoosých přírubových otevřený výkop DN 250	kus	3,000	948,75	2 846,25
4	M	31951010	Potrubi spojka jištěná proti posuvu hrdlo-příruba DN 250	kus	3,000	18 676,00	56 028,00
5	K	857264122	Montáž litinových tvarovek odbočných přírubových otevřený výkop DN 100	kus	0,000	1 037,30	0,00
6	M	55253515	tvarovka přírubová litinová s přírubovou odbočkou,práškový epoxid tl 250µm T-kus DN 100/80	kus	0,000	4 410,00	0,00
7	K	857314122	Montáž litinových tvarovek odbočných přírubových otevřený výkop DN 150	kus	2,000	1 063,75	2 127,50
8	M	55253528	tvarovka přírubová litinová s přírubovou odbočkou,práškový epoxid tl 250µm T-kus DN 150/100	kus	2,000	7 320,00	14 640,00
9	K	857354122	Montáž litinových tvarovek odbočných přírubových otevřený výkop DN 200	kus	1,000	1 470,00	1 470,00
10	M	55253532	tvarovka přírubová litinová s přírubovou odbočkou,práškový epoxid tl 250µm T-kus DN 200/80	kus	1,000	11 500,00	11 500,00
11	K	857364122	Montáž litinových tvarovek odbočných přírubových otevřený výkop DN 250	kus	2,000	2 260,00	4 520,00
12	M	55253542	tvarovka přírubová litinová s přírubovou odbočkou,práškový epoxid tl 250µm T-kus DN 250/200	kus	2,000	24 200,00	48 400,00
13	K	877261101	Montáž elektrospojek na vodovodním potrubí z PE trub d 110	kus	0,000	132,25	0,00
14	M	28653136	tvarovka přírubová litinová vodovodní s přírubovou odbočkou.PN10/16 T-kus DN 150/150	kus	0,000	239,20	0,00
15	K	877351101	Montáž elektrospojek na vodovodním potrubí z PE trub d 200	kus	0,000	498,00	0,00
16	M	28653141	nákrůžek lemový PE 100 SDR11 200mm	kus	0,000	1 070,00	0,00
17	K	877261110	Montáž elektrokolen 45° na vodovodním potrubí z PE trub d 110	kus	0,000	273,00	0,00
18	M	28614937R01	elektrokoleno 110-45° PE 100 PN16 D 110mm	kus	0,000	708,40	0,00
19	K	877261112	Montáž elektrokolen 90° na vodovodním potrubí z PE trub d 110	kus	2,000	289,00	578,00
20	M	28614937	elektrokoleno 90° PE 100 PN16 D 110mm	kus	2,000	1 180,00	2 360,00
21	K	877351110	Montáž elektrokolen 45° na vodovodním potrubí z PE trub d 200	kus	2,000	470,00	940,00
22	M	28614953	elektrokoleno 45° PE 100 PN16 D 200mm	kus	2,000	8 230,00	16 460,00
23	K	877351112	Montáž elektrokolen 90° na vodovodním potrubí z PE trub d 200	kus	2,000	498,00	996,00
24	M	28614941	elektrokoleno 90° PE 100 PN16 D 200mm	kus	2,000	8 170,00	16 340,00
25	K	891241112	Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 80	kus	0,000	760,15	0,00
26	M	42221116	šoupátko s přírubami voda DN 80 PN16	kus	0,000	2 829,00	0,00
27	M	42291079	souprava zemní pro šoupátka DN 65-80mm Rd 2,0m	kus	0,000	907,35	0,00
28	K	891261112	Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 100	kus	2,000	782,00	1 564,00
29	M	42221117	šoupátko s přírubami voda DN 100 PN16	kus	2,000	3 791,55	7 583,10
30	M	42291080	souprava zemní pro šoupátka DN 100-150m Rd 2,0m	kus	4,000	920,00	3 680,00
31	K	891311112	Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 150	kus	2,000	807,30	1 614,60
32	M	42221119	šoupátko s přírubami voda DN 150 PN16	kus	2,000	6 057,05	12 114,10
33	K	891351112	Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 200	kus	1,000	1 660,00	1 660,00
34	M	42221120	šoupátko s přírubami voda DN 200 PN10	kus	1,000	18 500,00	18 500,00
35	M	42291081	souprava zemní pro šoupátka DN 200mm Rd 2,0m	kus	1,000	1 020,00	1 020,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
36	K	891361112	Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 250	kus	2,000	2 500,00	5 000,00
37	M	42221121	šoupátko s přírubami voda DN 250 PN10	kus	2,000	40 100,00	80 200,00
38	M	42291082	souprava zemní pro šoupátka DN 250-300mm Rd 2,0m	kus	2,000	1 190,00	2 380,00
39	K	899401112	Osazení poklopů litinových šoupátkových	kus	9,000	557,75	5 019,75
40	M	42291352	poklop litinový šoupátkový pro zemní soupravy osazení do terénu a do vozovky	kus	9,000	757,85	6 820,65
41	M	56230636	deska podkladová uličního poklopu plastového ventilkového a šoupatového	kus	9,000	146,05	1 314,45
42	M	141721223	Řízený zemní protlak délky do 50 m hloubky do 6 m s protlačení potrubí vnějšího průměru vrtu do 500 mm v	m	42,000	8 540,00	358 680,00
43	M	898131114	Sanace vodovodního potrubí relining PE 100 SDR11 potrubím DN 160	M	42,000	1 350,00	56 700,00
44	M	28655126R00	manžeta chráničky vč. upínací pásky 250/350	kus	2,000	3 162,50	6 325,00
45	K	898150104	Sanace vodovodního potrubí berstlining PE 100 SDR11 potrubím DN 160	m	-42,000	2 208,00	-92 736,00
46	K	898153024	Sanace vodovodního potrubí berstlining litinovým potrubím DN 250 povrchová ochrana zinku s	m	-42,000	5 980,00	-251 160,00
47	K	899911121	Kluzná objímka výšky 41 mm vnějšího průměru potrubí do 183 mm	kus	-6,000	1 150,00	-6 900,00
48	K	899911124	Kluzná objímka výšky 41 mm vnějšího průměru potrubí do 267 mm	kus	-6,000	1 725,00	-10 350,00
49	K	898154102	Připojení rozšiřovací hlavy a řezacích nožů vodovodního potrubí DN od 200 do DN 600	kus	-4,000	1 150,00	-4 600,00

## Zápis o projednání

Název a evidenční číslo Stavby: <b>Rekonstrukce místních komunikací na sídlišti k Hradištku, I. etapa</b> systémové číslo P2100000033	<b>Změny na vodovodu V0</b>	Číslo ZL <b>1.2</b>
---	---------------------------------	------------------------

Strany smlouvy o dílo č.20/1S/2022 na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 19.1.2022 (dále jen Smlouva):

**Objednatel: Město Dačice, Krajčírova 27 380 13, Dačice**

**Zhotovitel: SATES Čechy s.r.o.; Radkovská 252, 588 56, Telč**

Iniciátor změny: Zhotovitel





Popis a zdůvodnění Změny:

Změna prací vyplynula z okolností během provádění díla a je nutná pro splnění funkčnosti užívání celého díla.  
 Na nově budovaném vodovodním řádu V0 byly rekonstruované sítě v jiných polohách než předpokládal projekt.  
 Došlo k zásahu do komunikace Berky z dubé a k prodloužení řádu Vo, dále bylo nutné dopojit odkalení řádu do vodoteče.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem	Součet absolutních hodnot Změn kladných a Změn záporných
<b>-9 147,10</b>	<b>51 448,02</b>	<b>42 300,92</b>	<b>60 595,12</b>

### Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Zhotovitel (stavbyvedoucí)	jméno		datum	podpis
Projektant (autorský dozor)	jméno		datum	podpis
Stavební dozor	jméno		datum	podpis
Zástupce Objednatele:	jméno		datum	podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele)	jméno		datum	podpis
Zhotovitel	jméno		datum	podpis

Číslo paré:

## VODOVOD V0

Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
919735111	Řezání stávajícího živičného krytu hl do 50 mm 2*3	m	6,000	126,50	759,00
113107344	Odstranění podkladu živičného tl 200 mm strojně pl do 50 m2 1,5*3	m2	4,500	63,48	285,66
113107323	Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 300 mm strojně pl do 50 m2	m2	4,500	64,40	289,80
132454204	Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti II, skupiny 5 objem do 500 m3 1,5*3*1	m3	4,500	1 092,50	4 916,25
151101101	Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m	m2	9,000	74,75	672,75
151101111	Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m	m2	9,000	40,25	362,25
162651112	Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	4,500	256,45	1 154,03
171201221	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04	t	9,000	287,50	2 587,50
451572111	Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného těžného	m3	0,450	1 230,50	553,73
175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m	m3	3,645	151,34	551,63
58344121	šterkodrt' frakce 0/8	t	6,561	300,15	1 969,28
564861111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 200 mm	m2	4,500	202,40	910,80
564861111R00	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 200 mm	m2	4,500	202,40	910,80
573191111	Postřík infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1 kg/m2	m2	4,500	42,44	190,96
573211109	Postřík živičný spojovací z asfaltu v množství 0,50 kg/m2	m2	4,500	15,99	71,93
577144111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	4,500	400,32	1 801,42
577145112	Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	4,500	389,62	1 753,29
577186111	Asfaltový beton vrstva ložní ACL 22 (ABVH) tl 90 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	4,500	668,04	3 006,16
877420320	Montáž odboček na kanalizačním potrubí z PP trub hladkých plnostěnných DN 500	kus	1,000	1 003,95	1 003,95
28617224	odbočka kanalizační PP SN16 45° DN 500/150	kus	1,000	12 318,80	12 318,80
871310320	Montáž kanalizačního potrubí hladkého plnostěnného SN 12 z polypropylenu DN 150	m	2,500	156,40	391,00
28617025	trubka kanalizační PP plnostěnná třívrstvá DN 150x1000mm SN12	m	2,500	331,20	828,00
857264122	Montáž litinových tvarovek odbočných přírubových otevřený výkop DN 100	kus	2,000	1 037,30	2 074,60
	TP kus DN 100 - dl. 0,5 m, 16x šroub	kus	2,000	3 892,00	7 784,00
997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	5,400	258,75	1 397,25
997013509	Příplatek k odvozu sutí a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	27,000	17,83	481,28
997013645	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového bez dehtu kód odpadu 17 03 02	t	2,160	690,00	1 490,40
997013655	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04	t	3,240	287,50	931,50
891261112	Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 100	kus	-2,000	782,00	-1 564,00
42221117	šoupátko s přírubami voda DN 100 PN16	kus	-2,000	3 791,55	-7 583,10

**CELKEM BEZ DPH**

**51 448,02**



## Zápis o projednání

Název a evidenční číslo Stavby: <b>Rekonstrukce místních komunikací na sídlišti k Hradištku, I. etapa</b>	<b>Změny na dešťové kanalizaci D0</b>	Číslo ZL: <b>2.1</b>
--	---	-------------------------

Strany smlouvy o dílo č.20/1S/2022 na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 19.1.2022 (dále jen Smlouva):

**Objednatel: Město Dačice, Krajčírova 27 380 13, Dačice**

**Zhotovitel: SATES Čechy s.r.o.; Radkovská 252, 588 56, Telč**

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis a zdůvodnění Změny:

Změna prací vyplynula z okolností během provádění díla a je nutná pro splnění funkčnosti užívání celého díla. Z důvodu nevhodných geologických podmínek, především tvrdosti hornin (skalnaté výstupky v dolní části protlaku) a výsypu nadloží při provádění protlaku (sypké šterkové vrstvy), nebylo možno tyto práce provést, neboť by hrozil vznik velkých kavern pod asfaltem křižovatky ulic Jiřího z Poděbrad a Berky z Dubé. Provedením protlaku by byla ohrožena bezpečnost provozu propadem komunikace. Jako nejvhodnější a nejbezpečnější náhrada byl vyhodnocen překop komunikace po polovinách bez zásadního omezení provozu.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem	Součet absolutních hodnot Změn kladných a Změn záporných
<b>-236 785,00</b>	<b>94 847,81</b>	<b>-141 937,19</b>	<b>331 632,81</b>

### Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Zhotovitel (stavbyvedoucí)      jméno            datum      podpis

Projektant (autorský dozor)      jméno            datum      podpis

Stavební dozor      jméno            datum      podpis

Zástupce Objednatele:      jméno            datum      podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

**Objednatel** (Oprávněná osoba Objednatele)      jméno      datum      podpis

**Zhotovitel**      jméno            datum      podpis

Číslo paré:

## STOKA DO

Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
919735111	Řezání stávajícího živičného krytu hl do 50 mm <i>2*13,5</i>	m	27,000	126,50	3 415,50
113107344	Odstanění podkladu živičného tl 200 mm strojně pl do 50 m2 <i>2*13,5</i>	m2	17,550	63,48	1 114,07
113107513	Odstanění podkladu z kameniva těženého tl 300 mm při překopech strojně pl přes 15 m2	m2	17,550	61,10	1 072,30
132254206	Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 5000 m3 <i>13,5*1,3*1,7*0,75</i>	m3	22,376	650,00	14 544,56
132254206	Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 5000 m3 <i>13,5*1,3*1,7*0,25</i>	m3	7,459	650,00	4 848,19
151101102	Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 4 m	m2	59,400	10,00	594,00
151101112	Odstanění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 4 m	m2	59,400	5,00	297,00
162651112	Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	22,376	256,45	5 738,39
162651132	Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5	m3	7,459	256,45	1 912,80
171201221	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04	t	59,670	30,00	1 790,10
451572111	Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného těženého <i>13,5*1,3*0,1</i>	m3	1,755	770,50	1 352,23
174151101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním <i>13,5*1,3*1</i>	m3	17,550	102,24	1 794,22
175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m <i>13,5*1,3*0,6-(13,5*3,14*0,25*0,25)</i>	m3	7,881	151,34	1 192,65
<i>58344171</i>	<i>šterkodrť frakce 0/8</i>	<i>t</i>	<i>45,775</i>	<i>300,15</i>	13 739,40
564831111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 100 mm	m2	17,550	173,65	3 047,56
564861111R00	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 200 mm	m2	17,550	173,65	3 047,56
573191111	Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1 kg/m2	m2	17,550	42,44	744,73
573211109	Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,50 kg/m2	m2	17,550	15,99	280,54
577144111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	17,550	400,32	7 025,53
577145112	Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	17,550	389,62	6 837,83
577186111	Asfaltový beton vrstva ložní ACL 22 (ABVH) tl 90 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	17,550	668,04	11 724,01
997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	21,060	115,00	2 421,90
997013509	Příplatek k odvozu sutí a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	105,300	1,15	121,10
997013645	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového bez dehtu kód odpadu 17 03 02	t	8,424	690,00	5 812,56
997013655	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04	t	12,636	30,00	379,08
<i>28655126R03</i>	<i>manžeta chráničky vč. upínací pásky 500/600</i>	<i>kus</i>	<i>-2,000</i>	<i>5 060,00</i>	<i>-10 120,00</i>
141720017R00	Neřízený zemní protlak v hornině třídy těžitelnosti I a II, skupiny 3 a 4 vnějšího průměru protlaku přes 400 mm	m	-13,500	5 405,00	-72 967,50
<i>14033244</i>	<i>trubka ocelová bezešvá hladká tl 14,2mm ČSN 41 1375.1 D 618mm</i>	<i>m</i>	<i>-13,500</i>	<i>11 385,00</i>	<i>-153 697,50</i>
<b>CELKEM BEZ DPH</b>					<b>-141 937,19</b>

## Zápis o projednání

Název a evidenční číslo Stavby: <b>Rekonstrukce místních komunikací na sídlišti k Hradištku, I. etapa</b> systémové číslo P2100000033	<b>Změny na dešťové kanalizaci DA</b>	Číslo ZL <b>2.2</b>
---	---	------------------------

Strany smlouvy o dílo č.20/1S/2022 na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 19.1.2022 (dále jen Smlouva):

**Objednatel: Město Dačice, Krajčůva 27 380 13, Dačice**

**Zhotovitel: SATES Čechy s.r.o.; Radkovská 252, 588 56, Telč**

Iniciátor změny: Zhotovitel





Popis a zdůvodnění Změny:

Změna prací vyplynula z okolností během provádění díla a je nutná pro splnění funkčnosti užívání celého díla. Z důvodu nevhodných geologických podmínek, především tvrdosti hornin a výsypu nadloží při provádění vrtů, nebylo možno tyto práce provést (křižovatky ulic Žižkova a Zahradní s ulicí Berky z Dubé). Provedením protlaku by byla ohrožena bezpečnost provozu propadem komunikace. Jako nejvhodnější a nejbezpečnější náhrada byl vyhodnocen překop komunikace po polovinách s částečným omezením provozu. Dále byla provedena kanalizační vpust' nad vjezdem do velkoobchodu z důvodu uzavření stávajícího odvodňovacího příkopu novou dešťovou kanalizací a vody z komunikace by mohly volně téci na pozemek a do areálu velkoobchodu.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem	Součet absolutních hodnot Změn kladných a Změn záporných
<b>-317 000,00</b>	<b>177 335,06</b>	<b>-139 664,94</b>	<b>494 335,06</b>

### Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Zhotovitel (stavbyvedoucí)	jméno		datum	podpis
Projektant (autorský dozor)	jméno		datum	podpis
Stavební dozor	jméno		datum	podpis
Zástupce Objednatele:	jméno		datum	podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele)	jméno		datum	podpis
Zhotovitel	jméno		datum	podpis
				Číslo paré:

## STOKA DA

Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
919735111	Řezání stávajícího živičného krytu hl do 50 mm <i>11+11+12+12</i>	m	46,000	126,50	5 819,00
113107344	Odstranění podkladu živičného tl 200 mm strojně pl do 50 m2 <i>(11+12)*1,2</i>	m2	27,600	63,48	1 752,05
113107323	Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 300 mm strojně pl do 50 m2	m2	27,600	64,40	1 777,44
132454204	Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti II, skupiny 5 objem do 500 m3 <i>(11+12)*1,2*1,5</i>	m3	41,400	821,10	33 993,54
151101101	Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m	m2	92,000	74,75	6 877,00
151101111	Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m	m2	92,000	40,25	3 703,00
162651132	Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5	m3	41,400	256,45	10 617,03
171201221	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04	t	82,800	30,00	2 484,00
451572111	Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného těžného <i>(11+12)*1,2*0,1</i>	m3	2,760	770,50	2 126,58
175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m <i>58344121</i>	m3	2,760	151,34	417,70
	<i>šterkodrt' frakce 0/8</i>	t	4,968	300,15	1 491,15
564861111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 200 mm	m2	27,600	202,40	5 586,24
564861111R00	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 200 mm	m2	27,600	202,40	5 586,24
573191111	Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1 kg/m2	m2	27,600	42,44	1 171,21
573211109	Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,50 kg/m2	m2	27,600	15,99	441,19
577144111	Asfaltový beton vrstva ohrubná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	27,600	400,32	11 048,69
577145112	Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	27,600	389,62	10 753,51
577186111	Asfaltový beton vrstva ložní ACL 22 (ABVH) tl 90 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	27,600	668,04	18 437,77
997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	33,120	115,00	3 808,80
997013509	Příplatek k odvozu sutí a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	165,600	1,15	190,44
997013645	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového bez dehtu kód odpadu 17 03 02	t	13,248	690,00	9 141,12
997013655	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04	t	19,872	287,50	5 713,20
877370320	Montáž odboček na kanalizačním potrubí z PP trub hladkých plnostěnných DN 300 <i>28611375</i>	kus	2,000	679,65	1 359,30
	<i>koleno kanalizace PVC KG 300x45°</i>	kus	2,000	1 200,00	2 400,00
139001101	Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení	m3	12,800	385,60	4 935,62
119001406	Dočasné zajištění potrubí z PE DN do 500 mm	m	8,000	250,36	2 002,84
877310310	Montáž kol na kanalizačním potrubí z PP trub hladkých plnostěnných DN 150 <i>28617182</i>	kus	2,000	248,40	496,80
	<i>koleno kanalizační PP SN16 15° DN 150</i>	kus	2,000	152,95	305,90
R0000001	Proplach kanalizace vč. likvidace kalu	kpl	1,000	14 850,00	14 850,00
895941111	Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-50 normální <i>59223852</i>	kus	1,000	1 564,00	1 564,00
	<i>dno pro uliční vpust' s kalovou prohlubní betonové 450x300x50mm</i>	kus	1,000	284,05	284,05
	<i>59223854</i>	kus	1,000	355,35	355,35
	<i>skruž pro uliční vpust' s výtakovým otvorem PVC betonová 450x350x50mm</i>	kus	1,000	355,35	355,35
	<i>59223862</i>	kus	1,000	253,00	253,00
	<i>skruž pro uliční vpust' středová betonová 450x295x50mm</i>	kus	1,000	253,00	253,00
	<i>59223858</i>	kus	1,000	404,80	404,80
	<i>skruž pro uliční vpust' horní betonová 450x570x50mm</i>	kus	1,000	404,80	404,80
	<i>28661784</i>	kus	1,000	619,85	619,85
	<i>revizní šachty D 400-kalový koš pro D 315</i>	kus	1,000	619,85	619,85
	<i>59223864</i>	kus	1,000	178,25	178,25
	<i>prstenec pro uliční vpust' vyrovnávací betonový 390x60x130mm</i>	kus	1,000	178,25	178,25
899204112	Osazení mříží litinových včetně rámu a košů na bahno pro třídu zatížení D400, E600 <i>28661787</i>	kus	1,000	1 357,00	1 357,00
	<i>mříž šachtová dešťová litinová dešťová dno DN 425 pro třídu zatížení D400 čtverec</i>	kus	1,000	2 300,00	2 300,00
871310310	Montáž kanalizačního potrubí hladkého plnostěnného SN 10 z polypropylenu DN 150 <i>28617003</i>	m	1,500	156,40	234,60
	<i>trubka kanalizační PP plnostěnná třívrstvá DN 150x1000mm SN10</i>	m	1,500	331,20	496,80
132254206	Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 5000 m3 <i>17*1*1</i>	m3	-17,000	650,00	-11 050,00
151101102	Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 4 m <i>17*2</i>	m2	-34,000	10,00	-340,00
151101112	Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 4 m	m2	-34,000	5,00	-170,00
141720017R00	<i>14035915</i>	m	-19,000	5 405,00	-102 695,00
	<i>trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353 377x10mm</i>	m	-19,000	10 005,00	-190 095,00
	<i>28655126R00</i>	kus	-2,000	3 162,50	-6 325,00
	<i>manžeta chráničky vč. upínací pásky 250/350</i>	kus	-2,000	3 162,50	-6 325,00
	<i>28655126R01</i>	kus	-2,000	3 162,50	-6 325,00
	<i>manžeta chráničky vč. upínací pásky 300/350</i>	kus	-2,000	3 162,50	-6 325,00

**CELKEM BEZ DPH**

**-139 664,94**

## Zápis o projednání

Název a evidenční číslo Stavby: <b>Rekonstrukce místních komunikací na sídlišti k Hradištku, I. etapa</b> systémové číslo P2100000033	<b>Provizorní osvětlení</b>	Číslo ZL. <b>3.1</b>
---	-----------------------------	-------------------------

Strany smlouvy o dílo č.20/1S/2022 na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 19.1.2022 (dále jen Smlouva):

**Objednatel: Město Dačice, Krajčírova 27 380 13, Dačice**

**Zhotovitel: SATES Čechy s.r.o.; Radkovská 252, 588 56, Telč**

Iniciátor změny: Zhotovitel






Popis a zdůvodnění Změny:

Změna prací vyplynula z okolností během provádění díla a je nutná pro zajištění bezpečnosti na staveništi. Z důvodu kolize při provádění dešťové kanalizace je nutné stávající veřejné osvětlení demontovat. Pro zajištění alespoň částečného osvětlení ulice Jiřího z Poděbrad do doby vybudování nového VO bylo dohodnuto jeho přemístění z trasy dešťové kanalizace a opětovné zprovoznění mimo trasu budovaných sítí.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem	Součet absolutních hodnot Změn kladných a Změn záporných
<b>0,00</b>	<b>77 534,31</b>	<b>77 534,31</b>	<b>77 534,31</b>

**Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:**

Zhotovitel (stavbyvedoucí)	jméno		datum	podpis
Projektant (autorský dozor)	jméno		datum	podpis
Stavební dozor	jméno		datum	podpis
Zástupce Objednatele:	jméno		datum	podpis
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného , který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.				
<b>Objednatel</b> (Oprávněná osoba Objednatele)	jméno		datum	podpis
<b>Zhotovitel</b>	jméno		datum	podpis
				Číslo paré:
				1

## Položkový rozpočet

Stavba :	<b>Dačice, ul. Jiřího z Poděbrad</b>
Objekt :	<b>Zřízení a odstranění provizorního VO po dobu stavby</b>

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Díl:	1	<b>Zemní práce a odvoz zeminy</b>				
		Výkop jámy pro stožár, zához a zhutnění	ks	3,00	1 782,50	5 347,50
		Montáž betonového nebo patkovaného dřev. stožáru	ks	3,00	1 679,00	5 037,00
		Výkop rýhy, lože, chránička PE 63, obsyp, folie, zásyp, hutnění, provizorní úprava	m	9,00	552,00	4 968,00
		Výkop a zához jámy pro kabelovou spojku, lože, krytí	ks	3,00	1 472,00	4 416,00
		Montáž výložníku a svítidla na bet. stožár, uchycení nerez páskou	ks	3,00	1 667,50	5 002,50
		Kabelový vývod na stožár, ochranná trubka 3m, uchycení nerez páskou	ks	3,000	1 196,00	3 588,00
		D+M Kabelová odbočná spojka gelová	ks	3,000	3 427,00	10 281,00
		D+M kabelů CYKY 3x2,5 ke svítidlu	m	33,00	66,70	2 201,10
		Zapojení kabelů ve svítidlech, doplnění pojistkovnice	ks	3,00	425,50	1 276,50
		Montážní plošina	hod	6,00	517,50	3 105,00
		Montážní plošina - přesun	km	20,00	34,50	690,00
		Hydraulický jeřáb	hod	4,50	977,50	4 398,75
		Hydraulický jeřáb - přesun	km	20,00	46,00	920,00
		Přesuny materiálů a montážních kapacit	soub.	1,00	4 600,00	4 600,00
		Zajištění pracoviště, vytýčení trasy, kompletační činnost	soub.	1,00	2 300,00	2 300,00
		Doprava a zapůjčení betonových (patkovaných dřevěných) stožárů a výložníků	soub.	1,00	5 750,00	5 750,00
		Demontáž provizorního osvětlení, odvoz, likvidace	soub.	1,00	9 200,00	9 200,00
	<b>Celkem za</b>	<b>1 Zemní práce a odvoz zeminy</b>				<b>73 081,35</b>

	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
	<b>Práce a dodávky PSV</b>				
	<b>Elektroinstalace - silnoproud</b>				
	Ostatní práce při montáži vodičů a kabelů - vyhledání volného páru vedení	kus	3,000	79,56	238,68
	<b>Práce a dodávky M</b>				
	<b>Elektromontáže</b>				
	Demontáž - Ukončení vodičů na svorkovnici s otevřením a uzavřením krytu včetně zapojení průřezu žíly do 25 mm <sup>2</sup>	kus	18,000	53,46	962,28
	3*3*stožary VO		9,000		
	3*3*pilíř VO		9,000		
	<b>Součet</b>		<b>18,000</b>		
	Ukončení kabelů smršťovací záklopkou nebo páskou se zapojením bez letování žíly do 4x25 mm <sup>2</sup>	kus	1,000	274,80	274,80
	<b>hlava smršťovaná přímá do 1kV SKE 4f/1+2 kabel 12-32mm/průřez 1,5-35mm</b>	<b>kus</b>	<b>1,000</b>	<b>464,40</b>	<b>464,40</b>
	Demontáž - Ukončení kabelů smršťovací záklopkou nebo páskou se zapojením bez letování žíly do 4x25 mm <sup>2</sup>	kus	1,000	137,40	137,40
	Demontáž elektrovýzbroje stožárů osvětlení 1 okruh	kus	3,000	341,40	1 024,20
	<b>Zemní práce při extr.mont.pracích</b>				
	Hloubení kabelových rýh ručně š 35 cm hl 50 cm v hornině tř I skupiny 3	m	2,000	288,00	576,00
	Bourání pilířů ze zdiva cihelného skříní výšky do 105 cm a šířky do 150 cm	kus	1,000	775,20	775,20

**CELKEM BEZ DPH**

**4 452,96**